



Foto: Fredrik Hjerling

## Vi tar trygghet på allvar

För femte året i rad genomfördes förra veckan årets Demokratidag i Upplands-Bro.

Sveriges demokratiminister Alice Bah Kuhnke inledde årets dialog. Fyra duktiga elever från Upplands-Brogymnasiet fungerade som moderatorer genom en spännande dag.

Ungdomar i årskurs 9 samt 1 och 2 på Upplands-Brogymnasiet har förutom att komma med många intressesanta förslag varit med och utvecklat Demokratidagen så att de i år direkt digitalt kunde sända in sina förslag.

Över 400 elever kom med idéer om idrottsplatser, kollektivtrafik, skola, kultur, fritidsaktiviteter, trygghet och samhällsplanering.

I årets budget genomförs ett förslag från tidigare år om Mattecentrum på Upplands-Brogymnasiet, så nu har vi massor av förslag och idéer att ta med oss från många engagerade ungdomar in i kommande budgetprocess.

Vi skriver i vår politiska plattform:

*”Vi ska öka medborgarnas inflytande genom ambitiösa medborgardialoger och ge Upplands-Bro-borna en nyckelroll i utvecklandet av sin kommun.”*

Därför är vi jätteglada att vi nu också har en näringslivsstrategi som vi har tagit fram tillsammans med kommunens näringsidkare.

Näringslivsstrategin styr kommunens arbete med näringslivsfrågor och tydliggör det vägval kommunen gör för att stödja en utveckling av näringslivet.

Genom ett starkt näringsliv skapas fler arbetstillfällen, bättre service för medborgarna och en ökad attraktionskraft. Det är avgörande för kommunens tillväxt.

## Steg för steg tar vi Upplands-Bro in i framtiden

Trygghet är också något som vi tar på största allvar. Några av oss deltog i synlighetsinsatsen som genomfördes förra veckan tillsammans med ungdomsstödjare, Fryshuset, polisen, polisens volontärer, Vuxna På Gång, kommunens trygghetsamordnare och grannstöd som ett led i det medborgarlöfte som vi undertecknade tillsammans med polisen i början på året.

En givande kväll med många bra samtal på gator och torg som leder oss framåt i ett ständigt pågående trygghetsarbete.

Nu utbildas vandravårdar för fullt som kommer att genomföra nattvandringar regelbundet i Bro och Kungsängen. Vi anställer också trygghetsvårdar som kommer samarbeta med såväl Vuxna på Gång som grannstödsbilen.

En enskild insats löser inte känslan av otrygghet. Vi arbetar vidare på bred front för ett tryggt Upplands-Bro.

**Camilla Janson (S)**  
Kommunstyrelsens ordförande

**Jan Stefanson (KD)**  
Gruppledare Kristdemokraterna

**Lisa Edwards (C)**  
Gruppledare Centerpartiet

**Sara Ridderstedt (MP)**  
Gruppledare  
Miljöpartiet de gröna

## Integration lockade drygt 160 kvinnor till Nyfiket

På Internationella kvinnodagen stod integration och gemenskap kvinnor emellan i fokus på Nyfiket. Drygt 160 kvinnor tog tillfället i akt och besökte caféet där nyanlända kvinnor serverade en uppsjö av maträtter och bakverk.

Kvinnogruppen har varit igång sedan september förra året och lockar hela tiden nya deltagare. Dels genom ett aktivt informationsarbete men också genom att ordet sprids från person till person. Deltagarna tar med sig nyfikna släktingar eller väninnor. Målet är att nyanlända kvinnor ska få kontakt med redan etablerade kvinnor och därigenom öka både det egna nätverket och också få information om det svenska samhället.

– Det finns många fördelar med projektet, berättar Homa Khosrawi, integrationsstödjare på Upplands-Bro kommun. Bland annat ger det en möjlighet att komma hemifrån, träna svenska och att kunna prata öppet i en trygg miljö.

– För många av kvinnorna är det ett stort lyft att kunna vara med i verksamheten, då invandrade kvinnor ofta har en längre väg in på arbetsmarknaden och övriga samhället än män. Det stärker självförtroendet så att de ska bli en resurs till hela kommunen och samhället, fortsätter Homa.

Nyfiket är ett nav i integrationsverksamheten. Det är ett café och mötesplats som ligger i Brohuset. Nyfiket kommer att öppna för allmänheten i slutet på mars.

[www.upplands-bro.se/kvinnodagen](http://www.upplands-bro.se/kvinnodagen)



Foto: Anna Malm Keilve

## Synliga i centrum för ett tryggare Bro

Förra torsdagskvällen genomfördes en synlighetsinsats i centrala Bro i enlighet med medborgarlöftet med polisen. Den här gången deltog också kommunstyrelsens ordförande Camilla Janson (S) för att följa verksamheten på nära håll.

Synlighetsinsatsen samlade ungdomsstödjare, Fryshuset, polisen, polisens volontärer, Vuxna På Gång, kommunens trygghetsamordnare och grannstöd. Insatsen startade på fritidsgården och fokus låg på synlighet i de centrala delarna av Bro. Gruppen träffade många medborgare och hade dialog om tryggheten i Bro. Under vandringen fick även näringsidkare besök och gruppen inventerade belysning och andra faktorer som skapar trygghet i närmiljön.

– Det är positivt med insatser även under vardagskvällar, då man kan få en annan insyn och inblick i vardagslivet i Bro samt träffa folk som man annars inte träffar då man gör insatserna på helgkvällar, säger kommunens trygghetsamordnare Björn Svensson.

Synlighetsinsatser som den under torsdagskvällen är ett av de åtaganden polisen och kommunen kommit överens om i medborgarlöftet 2017.

[www.upplands-bro.se/synlighet](http://www.upplands-bro.se/synlighet)

## Ungdomar önskar kultur

På Demokratimässan arrangerade Kultur- och fritidskontoret en medborgardialog för att bli mer attraktiva för ungdomar. Demokratimässan var en del av Demokratidagen som ägde rum förra veckan på Upplands-Brogymnasiet.

Under dagen fick ungdomarna i Upplands-Bro lämna förslag på vad de önskar för kulturaktiviteter och omkring 70 idéer lämnades in. Ungdomarnas förslag handlade om vad de vill se på scenerna och vad de saknar på kommunens kulturarena.

Bland förslagen finns tips på artister och filmer som skulle kunna visas. Vissa önskade sig även nätverksspel (LAN), livesändning av fotbollsmatcher, spelkvällar, HBTQ-häng med mera.

Kommunen tackar alla ungdomar som lämnade idéer! Nästa steg är att se över förslagen och förhoppningsvis kommer några av dessa kunna förverkligas redan under hösten 2017.

[www.upplands-bro.se/kulturonskas](http://www.upplands-bro.se/kulturonskas)

# Evenemang i Upplands-Bro

## Årets Upplands-Bro-konstnär! VÅRSALONGEN 2017

### Årets Upplands-Brokonstnär 2017

Vårsalongen 2017 med många lokala konstnärer från Upplands-Bro är nu invigd och pågår fram till den 2/4 i Kulturhuset/ Konsthallen i Kungsängen. Men glöm inte att rösta!

Under utställningstiden, fram till den 29/3, kl. 15:00 kan konsthallsbesökare rösta på sin favoritkonstnär. Den konstnär vars verk får flest röster koras till Årets Upplands-Brokonstnär 2017 och vinner en egen utställning i Konsthallen.

29/3, kl. 18:00 koras Årets Upplands-Brokonstnär i Kulturhuset/ Trappan under festligheter och biobiljetter lottas ut till dem som röstat. Varmt välkommen att delta!

Läs mer på: [www.upplands-bro.se/konst](http://www.upplands-bro.se/konst)

### Familjelördag 18 mars i Kulturhuset

**Kl. 11-15** Kulturhuset / Biblioteket, plan 5

Låna pyssellådor, brädspel som Fia med knuff och Alfapet hela dagen i bibblan.

Konstverkstad från 4 år

**Kl. 11-13** drop-in Kulturhuset/ Workshophallen  
Skapa skulptur tillsammans med ateljéristan Ella Heickell. Gratis - är välkomna!

Gun läser sagor och spelar lite musik

**Kl. 13:00** Kulturhuset / Biblioteket, plan 5  
Från 3 år & fri entré. Café Chris i Kulturhuset har extra förmånligt lördagserbjudande speciellt riktat till de yngre. Välkomna in!

### Fira Världspoesidagen på Upplands-Bro bibliotek!

**21/3, kl. 19:00** i Kulturhuset/ Trappan

Denna kväll kan du lyssna till den svensk-finska poeten Solja Krapu "Det började så oskyldigt med diskbänken" och Anamarija Todorov som kommer ut med sin andra diktsamling "Fröken forever". Vi lyssnar också gärna till dina egna dikter! Fri entré, inga biljetter & varmt välkommen!

Arrangör: Kultur Upplands-Bro & Upplands-Bro poetiska

### Kurs: Kalligrafi

**21/3, kl. 18-20:30** i Kulturhuset/Workshophallen

Kom & lär dig grunderna i kalligrafins underbara textning! Kursen är för vuxna och passar både nybörjare & fortsättare. Medtag eget material eller köp på plats. Kursledare Helena N Åkerlund  
Pris: 290 kr/3 timmar. Anmälan: [info@hkreation.se](mailto:info@hkreation.se)  
I samarbeten med ABF

### Earth Hour - temadag för stora & små!

**25/3, kl. 11-15** Kulturhuset

Byt leksaker, få svaren för "en hållbar livsstil" & smarta tips om vardagssortering.

Kl. 13:00 blir det ett spännande författarbesök med Andreas Jakobsson som bl.a. berättar om hur han och hans familj lever på överbliven mat. Varmt välkomna hela familjen och glöm inte att ta med bytesleksaker!

Läs mer under "Earth Hour" på: [www.upplands-bro.se/kultur](http://www.upplands-bro.se/kultur)

### Barnkonsert 2-6 år: Blommig falukorv 25/3, kl. 14:00

Kulturhuset/ Stora scenen

Stina Agnas, en av Sveriges mest lovande jazzsångerskor, och hennes band för barn uppträder här med tolkningar av bl a Hasse Alfredssons klassiska album "Blommig falukorv och andra visor för barn". Biljetter 50:-, köps kontant på biblioteket eller via [www.upplands-bro.se/kultur](http://www.upplands-bro.se/kultur)

### Välkommen till våra finsk-svenska filmkvällar!

Nu visas filmen Barnmorskan som är ett starkt drama på 119 min.

**När: Tisdag 21/3 kl. 19.00**

Plats: Florasalen, blomstervägen 9 i Bro

Filmen är gratis. Alla filmer har finskt tal och svensk textning. Åldersgränsen på alla filmer (förutom barnfilmer som är barntillåtna) är 15 år, ifall inget annat anges. Välkommen!

### Tervetuloa meidän suomen-ruotsalaisiin elokuva-iltoihin!

Meidän seuraava elokuva on voimakas draama Kättilö 119 min

**Koska: Tiistai 21/3 klo 19.00**

Lokali: Florasalisa, blomstervägen 9, Bro

Elokuva on ilmainen. Kaikki elokuvat on suomeksi ruotsinkielisellä tekstityksellä. Ikäraja kaikissa elokuvissa (paitsi lasten elokuvat kuin on lapsille sallittu) 15 vuotta, ellei toisin mainita. Tervetuloa!

### Babysång i Kulturhuset

**22/3, 5/4, 19/4, 3/5, kl. 10:30-11:00** Kulturhuset/ Sagorummet, plan 5

Kom och sjung med din baby! För barn 0-1 år tillsammans med nära vuxen. En lustfylld stund för alla sinnen där den härliga musiken också blir ett redskap som stimulerar och leder till utveckling av babyn.

Anmäl er gärna till: [elsmari.rutersten@upplands-bro.se](mailto:elsmari.rutersten@upplands-bro.se)

### Bokklubb 10-12 år i Brohuset

**Varannan onsdag: 22/3, 5/4 osv. kl. 15-16**

Brohuset/ Biblioteket

Vi boktipsar, fikar, spelar spel om böcker och har kul. Du får också vara med och bestämma vilka böcker vi ska ha på biblioteket. Gratis. Kontakt: [maria.weman@upplands-bro.se](mailto:maria.weman@upplands-bro.se)

### Öppna förskolan c/o Kulturhuset

**24/3, kl. 10-13** i Kulturhuset/ Biblioteket plan 5

Denna dag kommer "Läsa och röra" – en dansworkshop med Kommunkoreograf Ingrid Olterman Dans i biblioteket. Samtidigt pågår olika pyssel i bibliotekets lokaler på samma plan, bl.a. en föräldrarworkshop där vi dekorerar ägg och tillverkar olika typer av påskpynt!

### Fira våffeldagen

**25/3 kl. 11-15** på Hembygdsgården i Kungsängen

Fira dagen med kaffe och nygräddade våfflor i köket samt hantverksmarknad i stora salen.

Arr. Stockholms-Näs hembygdsförening

### Musikcafé

**26/3 kl. 14-16** på Dagcentralen, Torget 4, Kungsängen. Kaffe, fika och musik med Neptuni Spelmän och Ellinor Asp.

### Seniorbio: Blåsningen

**27/3, kl. 11:00** Kulturhuset/ Stora scenen.

En efterfrågad klassiker gjord med "glimten i ögat" från 1973 som blev en biosuccé världen över! Regi: George Roy Hill. Medverkande: Robert Redford, Paul Newman m.fl. Biljetter 30:-, köps kontant på Biblioteket eller via [www.upplands-bro.se/kultur](http://www.upplands-bro.se/kultur)

### Kallelse till kretsens årsmöte, Naturskyddsföreningen Upplands-Bro

**29/3 Start kl. 18:30**, Hembygdsgården Klint i Bro

### Sagostunder i Brohuset

**Måndagar kl. 14-15** Brohuset/ Biblioteket

Kom och lyssna till sagor och berättelser! Från 3 år & fri entré

### Hembyggsfilmen

**2/4, kl. 13:00** Kulturhuset/ Trappan

Följ med på en resa till 40-talets Kungsängen. Kerstin Molander, Stockholms-Näs hembygdsförening, har tillsammans med Lars Thorsberg gjutit liv i den gamla hembyggsfilmen från slutet av 40-talet. Fri entré & alla varmt välkomna!

### Sagostund på tyska för alla åldrar!

**8/4 & 13/5 kl. 13:00**

Kulturhuset/ Biblioteket, plan 5

### Språkcafé: träna på att tala svenska!

**Tid & plats: varje tisdag kl. 15-16** i Kulturhuset/ Biblioteket, plan 5

För dig som har svenska som andraspråk. Vi träffas för att prata svenska i grupp och biblioteket bjuder på fika. Från 20 år. Arr: Biblioteket och kommunens volontärer.

Kulturkalendern hittar du alltid på:  
[www.upplands-bro.se/kultur](http://www.upplands-bro.se/kultur)